CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2015

Solicita a realização de Audiência Pública, com a presença do

Economista Paulo Rabello de Castro.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 58, § 2º, inciso II, da Constituição Federal, combinado com os arts.

24,III e 255 do RICD, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja convidado para

comparecer a esta Comissão Especial sobre a Reforma Tributária, em reunião de audiência

pública, o Economista Paulo Rabello de Castro.

JUSTIFICAÇÃO

No momento em que essa Comissão Especial se debruça sobre a análise do Sistema

Tributário Brasileiro, com o objetivo de oferece ao Pais uma proposta de reforma tributária

que possibilite a retomada do crescimento em bases sustentáveis, que garanta a simplificação,

a justiça fiscal e a competitividade da economia brasileira, não podemos deixar de ouvir, em

audiência pública, o respeitado Economista Paulo Rabello de Castro, do Movimento Brasil

Eficiente.

Esperamos contar com o apoio dos nossos pares para a aprovação deste Requerimento.

Sala da Comissão, 18 de agosto de 2015.

Alfredo Kaefer

Deputado Federal

PSDB/PR